
 

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu skolēnu skatuves runas un  

mazo formu uzvedumu konkurss  
 

17. martā Tukuma pilsētas Kultūras namā risinājās konkursa 2.kārta. 2015.gads ir Raiņa un Aspazijas gads.  

 

Šogad skolēnu skatuves runas un mazo formu uzvedumi tika tematiski saistīti ar skolēnu pašidentitāti, 

nacionālās un valstiskās identitātes stiprināšanu. Ieteicamās daiļdarbu tēmas: es pats, valoda, mūzika, 

māksla, deja, brīvība, daba, Tēvzeme. 

 

Konkursa norise tika sadalīta divās daļās, rīta pusē skolēni savu talantu prezentēja mazo formu uzvedumos, 

pēc tam sekoja skatuves runas konkurss. 

 

Žūrijas komisiju vadīja ar daudzu gadu pieredzi šīs jomas darbu vērtēšanā kompetentas, profesionālas 

personības: 

 Inese Smirnova Tukuma novada kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 

 Rudīte Poča Tukuma novada kultūras metodiķe; 

 Guna Roze Biedrības „Tukuma Literātu apvienības” vadītāja. 

 

Mazās formas uzvedumi 

Uzvedumus vērtēja pakāpēs, pēc nolikumā noteiktajiem kritērijiem un maksimālais punktu skaits 40 punkti. 
No 30-40=1.pakāpe  

No 20-29,99=2.pakāpe  

No 10-19,99=3.pakāpe 

 

Mazo formu uzvedumu konkurss  
17.03.2015.  

N
.p

.k
. 

Skola Uzveduma nosaukums Klase 
Vērtējums kopā  Aprē- 

ķins 
Punkti 

kopā 
Pakāpe 

Guna Inese Rudīte 

1 Tukuma 2.vidusskola „Ziedoņa bērni” 3.-5. 33 36 35 104 34,67 1 

2 Tukuma E.Birznieka – 

Upīša 1.pamatskolas teātra 

pulciņš „Tauriņi” 

„Saules gadu spēles” 1.-6. 39 35 35 109 36,33 1 

3 Tukuma 2.pamatskola „Tālais sapnis” 7.-9. 38 30 31 99 33,00 1 

4 Jaunpils vidusskola „Vasaras darbinieki un 

darbinieces” 

2.-4. 24 28 29 81 27,00 2 

 

         Reģiona skatuves runas konkursa nosacījumus nosaka konkursa organizators 

 Konkursam izvirza neatkarīgi no vecuma grupas: 

1 uzvedumu no novada/pilsētas/novadu apvienības, kurās ir līdz 10 vispārējās izglītības iestādēm; 

2 uzvedumus no novada/pilsētas/novadu apvienības, kurās ir 11 līdz 19 vispārējās izglītības iestādes; 

3 uzvedumus no novada/pilsētas/novadu apvienības, kurās ir 20 un vairāk vispārējās izglītības iestādes. 

 

Žūrijas, komisija uz konkursa Kurzemes reģionā izvirzīja divus literāros uzvedumus. 

1. Tukuma E.Birznieka - Upīša 1.pamatskolas 1.-6.kl. teātra pulciņu „Tauriņi”, skolotājas Tamāra 

Balode un Elīna Zvēra. 

Pēc Raiņa dzejas motīviem veidots uzvedums ar nosaukumu „Saules gadu spēles”. 

2. Tukuma 2. vidusskolas 3. – 5.kl. teātra pulciņš, skolotāja Elīna Zvēra. 

Pēc Aspazijas dzejas motīviem veidots uzvedums ar nosaukumu „Ziedoņa bērni”. 

 

Paldies visiem konkursa dalībniekiem, skolotājiem un visiem kas palīdzēja sagatavot literāros uzvedumus! 

 



Skatuves runas konkurss 

Pasākuma diena turpinājās ar skatuves runas konkursu. 

Konkursā piedalījās 49 skatuves runas dalībnieki. 

Konkurss tika vērtēts 5 klašu grupās: 
 1.klašu grupā; 

 2.-3.klašu grupā; 

 4.-6.kl.grupā; 

 7.-9.kl.grupā; 

 10.-12.kl.grupā. 
 Pakāpēs un maksimālais punktu skaits ko varēja iegūt skatuves runas konkursa dalībnieks 50 punkti: 
No 40-50=1.pakāpe 

No 30-39,99=2.pakāpe 

No 20-29,99=3.pakāpe 

No 0-19,9=pateicība 

         Reģiona skatuves runas konkursa nosacījumus nosaka konkursa organizators 

 Konkursam izvirza neatkarīgi no vecuma grupas: 

1 dalībnieku novadi/pilsētas, kuros ir līdz 5 vispārējās izglītības iestādēm; 

2 dalībniekus novadi/pilsētas, kuros ir 6 līdz 10 vispārējās izglītības iestādes; 

3 dalībniekus novadi/pilsētas, kuros ir 11 līdz 15 vispārējās izglītības iestādes; 

4 dalībniekus novadi/pilsētas, kuros ir 15 un vairāk vispārējās izglītības iestādes. 

No katras interešu izglītības iestādes konkursa 2.kārtai izvirza 1 dalībnieku 

 

1. klašu grupa 
17.03.2015.  

N
.p

.k
. 

Izglītības iestāde Dalībnieks Klase 

Vērtējums kopā diviem 

priekšnesumiem Aprē- 

ķins 

Punkti 

kopā  
Pakāpe 

Guna Inese Rudīte 

1 Lapmežciema pamatskola Vendija Miļūna  1. 75 62 72 104,5 34,83 2 

2 Tukuma E.Birznieka – 

Upīša 1.pamatskola 

Roberts Šumskis 1. 93 82 90 132,5 44,17 1 

3 Pūres pamatskola Krišjānis Botmanis 1. 80 71 78 114,5 38,17 2 

4 Pūres pamatskolas Jaunsātu 

filiāle 

Madara Grundberga 1. 76 68 72 108 36,00 2 

 

2. - 3. klašu grupa 
17.03.2015.  

N
.p

.k
. 

Izglītības iestāde Dalībnieks Klase 

Vērtējums kopā diviem 

priekšnesumiem Aprē- 

ķins  
Punkti 

kopā 
Pakāpe 

Guna Inese Rudīte 

1 Tukuma E.Birznieka – 

Upīša 1.pamatskola 

Lilu Kola Mertena  2. 79 71 75 112,5 37,50 2 

2 Lapmežciema pamatskola Jānis Rudzītis  2. 79 64 75 109 36,33 2 

3 Jaunpils vidusskola Patrīcija Andersone  2. 90 77 82 124,5 41,50 1 

4 Tukuma 3.pamatskola Viviana Zīriņa  2.a. 73 65 74 106 35,33 2 

5 Pūres pamatskola Madara Gaņģe  3. 77 73 75 112,5 37,50 2 

6 Pūres pamatskolas Jaunsātu 

filiāle 

Edgars Grundbergs  3. 91 76 86 126,5 42,17 1 

7 Smārdes pamatskola Jūlija Kaminska  3. 90 82 83 127,5 42,50 1 

8 Irlavas vidusskola Marta Erzama  3. 79 77 82 119 39,67 2 

9 Džūkstes pamatskola Loreta Misiņa  3. 78 75 83 118 39,33 2 

10 Tumes vidusskola Alise Andersone  3. 98 94 96 144 48,00 1 

11 Tumes vidusskola Elīza Dūša  3. 98 82 87 133,5 44,50 1 

12 Tukuma 2.vidusskola Nikola Gudele  3.b 75 82 81 119 39,67 2 

13 Tukuma 2.pamatskola Amanda Kempele  3.a 90 87 90 133,5 44,50 1 

 



4. - 6. klašu grupa 
17.03.2015.  

N
.p

.k
. 

Izglītības iestāde Dalībnieks Klase 

Vērtējums kopā diviem 

priekšnesumiem Aprē- 

ķins  
Punkti 

kopā 
Pakāpe 

Guna Inese Rudīte 

1 Smārdes pamatskola Liene Rozenberga 4. 87 85 81 126,5 42,17 1 

2 Jaunpils vidusskola Evelīna Bitere  4. 72 79 77 114 38,00 2 

3 Pūres pamatskolas Jaunsātu 

filiāle 

Laura Andrejeva  4. 75 75 74 112 37,33 2 

4 Pūres pamatskola Saila Gūtšmite  4. 64 74 76 107 35,67 2 

5 Tukuma 2.vidusskola Arita Berga  4.b 79 84 87 125 41,67 1 

6 Tukuma E.Birznieka – 

Upīša 1.pamatskola 

Kristiāna Millere  4. 71 75 75 110,5 36,83 2 

7 Tukuma 2.pamatskola Paula Patrīcija 

Dembovska  

5. a 80 78 85 121,5 40,50 1 

8 Tukuma 2.pamatskola Ulla Grinberga  5. a 89 89 92 135 45,00 1 

9 Lapmežciema pamatskola Luīze Elīna Skudra  5. 79 77 89 122,5 40,83 1 

10 Džūkstes pamatskola Vadims Kurilo  5. 66 73 74 106,5 35,50 2 

11 Tukuma 2.vidusskola Ričards Gudelis  5.c 93 84 85 131 43,67 1 

12 Tukuma 2.vidusskola Helēna Anna Dzērvāne  5.b 78 82 88 124 41,33 1 

13 Jaunpils vidusskola Daiga Medvecka  6. 68 82 82 116 38,67 2 

14 Jaunpils vidusskola Albīne Juzupa  6. 88 81 84 126,5 42,17 1 

 

7. - 9. klašu grupa 
17.03.2015.  

N
.p

.k
. 

Izglītības iestāde Dalībnieks Klase 

Vērtējums kopā diviem 

priekšnesumiem Aprē- 

ķins  
Punkti 

kopā 
Pakāpe 

Guna Inese Rudīte 

1 Tukuma Raiņa ģimnāzija Renārs Seļickis 7. 74 80 82 118 39,33 2 

2 Tumes vidusskola Lelde Laugale  7.a. 87 79 85 125,5 41,83 1 

3 Tumes vidusskola Alise Birkmane  7.a. 80 84 84 124 41,33 1 

4 Tukuma 2.vidusskola Alise Neimane  7.a. 79 78 86 121,5 40,50 1 

5 Tukuma Vakara un 

neklātienes vidusskola 

Ilona Kasperoviča  7 60 73 74 103,5 34,50 2 

6 Jaunpils vidusskola Kristīne Sergējeva  8. 85 80 84 124,5 41,50 1 

7 Tukuma E.Birznieka – 

Upīša 1.pamatskola 

Krišs Grunte  8. 76 84 85 122,5 40,83 1 

8 Tukuma 2.vidusskola Artūrs Potjomkins  8.b 70 80 86 118 39,33 2 

9 Tukuma 3.pamatskola Marks Barinovs  8.a 77 81 86 122 40,67 1 

10 Engures vidusskola Mārtiņš Orste  9. 89 86 91 133 44,33 1 

11 Pūres pamatskola Helēna Stankēviča  9. 80 84 88 126 42,00 1 

12 Tukuma 2.pamatskola Justīne Vilka  9.a 68 73 84 112,5 37,50 2 

13 Tukuma Raiņa ģimnāzija Madara Rače  9. 89 84 86 129,5 43,17 1 

 

  



10. - 12. klašu grupa 
17.03.2015.  

N
.p

.k
. 

Izglītības iestāde Dalībnieks Klase 

Vērtējums kopā diviem 

priekšnesumiem Aprē- 

ķins  
Punkti 

kopā 
Pakāpe 

Guna Inese Rudīte 

1 Tukuma Raiņa ģimnāzija Rebeka Krūmiņa  10. 94 84 90 134 44,67 1 

3 Tumes vidusskola Santa Trofimova  11. 87 89 87 131,5 43,83 1 

4 Tukuma 2.vidusskola Artūrs Oščepkovs  11. a 84 83 88 127,5 42,50 1 

2 Tukuma Raiņa ģimnāzija Anna Orlova 10. 81 80 84 122,5 40,83 1 

5 Tukuma Raiņa ģimnāzija Dārta Dzalbe  11. 74 83 84 120,5 40,17 1 

 

 

Ņemot vērā konkursa nosacījumus, uz reģiona konkursu tika izvirzīti 4 dalībnieki. 

 

N.p.k. 
Dalībnieka 

vārds, uzvārds 

Novads, 

Izglītības iestāde 
Klase 

Pedagoga 

vārds, uzvārds 

1.  Alise Andersone Tumes vidusskola 3. Anda Zaķe 

2.  Ulla Grinberga Tukuma 2.pamatskola 5.a Vineta Rozenberga 

3.  Mārtiņš Orste Engures vidusskola 9.a Ingrīda Elviņa 

4.  Rebeka Krūmiņa Tukuma Raiņa ģimnāzija 10. Iveta Āboliņa 

 

 

Biedrības „Tukuma Literātu apvienības” sarūpēto simpātijas balvu saņēma Rebeka Krūmiņa. 

Uz reģiona kārtas konkursu izvirzītie dalībnieki saņēma saldas pārsteiguma balvas. 

Visi literāro uzvedumu un skatuves runas dalībnieki saņēma goda rakstus un nozīmītes. 

 

Paldies, skatuves runas konkursa dalībniekiem un skolotājiem! 

 

Liels paldies Tukuma pilsētas Kultūras nama vadītājai Dacei Lebedai, skaņu iekārtu operatoram Artim 

Rācenājam. 

 

Īpaši liels paldies žūrijas komisijai par izturību un darbu konkursa dalībnieku vērtēšanā! 

 

Kurzemes reģiona skolēnu skatuves runas konkurss notiks 2015.gada 10.aprīlī no plkst.10.30 līdz 

14.00 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā un Talsos, Brīvības ielā 17a, no plkst.14.00 līdz 18.00 - mazo 

formu uzvedumu konkurss Talsu tautas namā. 

Dalības maksa reģiona konkursā Talsos 

 no skatuves runas konkursa dalībnieka - 2 eiro, 

 no teātra kolektīva - 15 eiro. 

Dalības maksu nodrošina Tukuma novada Izglītības pārvalde 

 

Turēsim īkšķus par savējiem! 

 

Tukuma novada IP metodiķe 

 interešu izglītības jautājumos Angelika Dembovska 
 

 
 


